
č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice,  

konaného dne 11. 12. 2012 od 19:00 hodin  

v obřadní síni obecního úřadu Křenovice, Školní 535  
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 4. 12. 2012. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 7 členů 

ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona  

o obcích). 

1. Technický bod 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu p. Oldřicha Bartoška a Ing. Radima Svobodu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu p. Oldřicha Bartoška a Ing. 

Radima Svobodu. 

Výsledek hlasování: pro   7     proti  0    zdržel se  0    

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

Zapisovatelkou určil předsedající Mgr. Reginu Kokešovou. 

Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Navržený program: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové provizorium 

4. Rozpočtové opatření 

5. Pronájem pozemků 

6. Pronájem bytu 

7. Pronájem nebytových prostor - krátkodobý pronájem sálu DDM 

8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za svoz odpadu 

9. Žádost o převod silnice III/41711 (Kopečná, Nádražní) 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

10. Začlenění do územní působnosti integrované strategie MAS Za humnama 

11. Různé 

12. Závěr 

 

Předsedající navrhl doplnit do programu: 

- žádost SK Křenovice o změnu účelu a prodloužení čerpání dotace, 

- výzva "Zastavte dokončení II. fáze reformy veřejné správy", 

- schválení pravomoci starosty k provádění RO na konci roku 2012, 

- čerpání z rezervního fondu ZŠ a MŠ Křenovice, 

- rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2013, 

Jiné návrhy nebyly podány. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání: 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Rozpočtové provizorium 

4. Rozpočtové opatření 

5. Pronájem pozemků 

6. Pronájem bytu 

7. Pronájem nebytových prostor - krátkodobý pronájem sálu DDM 

8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za svoz odpadu 

9. Žádost o převod silnice III/41711 (Kopečná, Nádražní) 

10. Začlenění do územní působnosti integrované strategie MAS Za humnama 

11. Různé 

11.1. Žádost SK Křenovice o změnu účelu a prodloužení čerpání dotace 

11.2. Výzva „Zastavte dokončení II. fáze reformy veřejné správy“ 

11.3. Schválení pravomoci starosty k provádění RO na konci roku 2012 

11.4. Čerpání z rezervního fondu ZŠ a MŠ Křenovice 

11.5. Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2013 

12. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro  7      proti   0    zdržel se    0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

2. Zpráva kontrolního výboru 

Předsedající seznámil přítomné se zprávou kontrolního výboru. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Zápis z kontroly plnění usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce ze dne 10. 12. 2012. 

Výsledek hlasování: pro 7       proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

3. Rozpočtové provizorium 

Předsedající navrhl vzhledem k tomu, že k 1. 1. 2013 nebude schválen rozpočet obce na 

rok 2013, aby se obec při hospodaření do schválení rozpočtu řídila rozpočtovým provizoriem. 

Předsedající navrhl, aby se obec při hospodaření řídila pravidlem, že do schválení rozpočtu na 

rok 2013 měsíční výdaje nesmí přesáhnout 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2012 s tím, že 

nad rámec takto vymezeného provizoria lze hradit pouze výdaje vyplývající ze smluvních 

závazků uzavřených v předchozích letech, jmenovitě: 

1) smlouva o dílo č. 22/2012 se společností Regioprojekt Brno, s.r.o., ze dne 16. 2. 2012 

(projekční a inženýrská činnost k akci Revitalizace mlýnského náhonu a PPO 

Křenovice), 

2) smlouva o dílo se společností LESS & FORREST s.r.o., ze dne 15. 3. 2012 (realizace 

projektu Obec přírodě, příroda obci – revitalizace a výsadba nové přírodní zeleně 

v obci Křenovice),  

3) mandátní smlouva s Ing. Jiřím Vrbasem, ze dne 27. 3. 2012 (technický dozor investora 

při realizaci projektu Obec přírodě, příroda obci – revitalizace a výsadba nové přírodní 

zeleně v obci Křenovice), 

4) smlouva o dílo se společností Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o., ze dne  

2. 10. 2012 (zpracování Územní studie pro lokality Na Plachtě a lokality Niva), 

5) smlouva o dílo a mandátní smlouva se společností RYBÁK – PROJEKTOVÁNÍ 

STAVEB, spol. s r.o., ze dne 5. 10. 2012 (projekční činnost – dopravní infrastruktura 

v ulici Kopečná), 

a dále odvod daňové povinnosti DPH za 4. čtvrtletí roku 2012. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2013. Obec se 

při hospodaření v rozpočtovém provizoriu bude řídit pravidlem, že do schválení 

rozpočtu na rok 2013 měsíční výdaje nesmí přesáhnout 1/12 schváleného rozpočtu na 

rok 2012 s tím, že nad rámec takto vymezeného provizoria lze hradit pouze výdaje 

vyplývající ze smluvních závazků uzavřených v předchozích letech, jmenovitě: 

1) smlouva o dílo č. 22/2012 se společností Regioprojekt Brno, s.r.o., ze dne 16. 2. 

2012 (projekční a inženýrská činnost k akci Revitalizace mlýnského náhonu a 

PPO Křenovice), 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

2) smlouva o dílo se společností LESS & FORREST s.r.o., ze dne 15. 3. 2012 

(realizace projektu Obec přírodě, příroda obci – revitalizace a výsadba nové 

přírodní zeleně v obci Křenovice),  

3) mandátní smlouva s Ing. Jiřím Vrbasem, ze dne 27. 3. 2012 (technický dozor 

investora při realizaci projektu Obec přírodě, příroda obci – revitalizace a 

výsadba nové přírodní zeleně v obci Křenovice), 

4) smlouva o dílo se společností Architekti Hrůša & spol., Ateliér Brno, s.r.o., ze dne  

2. 10. 2012 (zpracování Územní studie pro lokality Na Plachtě a lokality Niva), 

5) smlouva o dílo a mandátní smlouva se společností RYBÁK – PROJEKTOVÁNÍ 

STAVEB, spol. s r.o., ze dne 5. 10. 2012 (projekční činnost – dopravní 

infrastruktura v ulici Kopečná), 

a dále odvod daňové povinnosti DPH za 4. čtvrtletí roku 2012. 

Výsledek hlasování: pro 7       proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

4. Rozpočtové opatření 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 6/2012. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2012. Opatření bude 

uloženo u účetní obce Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro  7      proti  0     zdržel se 0    

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

5. Pronájem pozemků 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na pronájem pozemků. Byly zveřejněny záměry 

na pronájem pozemků takto: 

1) část pozemku parc. č. 249/1, zahrada, o výměře 797 m2 a část pozemku parc. č. 249/2, 

zahrada, o výměře 91 m2, oba v k. ú. Křenovice u Slavkova, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 0,20 Kč za 1 m
2
 a rok, záměr obce zveřejněn od 

20. 11. 2012, k využití jako zahrada, nájemce pan J. Borovička 

2) část pozemku parc. č. 249/1, zahrada, o výměře 327,5 m2 a část pozemku parc. č. 

249/2, zahrada, o výměře 60 m2, oba v k. ú. Křenovice u Slavkova, na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 0,20 Kč za 1 m
2
 a rok, záměr obce zveřejněn od 

20. 11. 2012, k využití jako zahrada, nájemce paní M.Kociánová 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

3) část pozemku parc. č. 68/4, orná půda, o výměře 614 m
2
 v k. ú. Křenovice u Slavkova, 

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 0,20 Kč za 1 m
2
 a rok, záměr 

obce zveřejněn od 21. 11. 2012, k využití jako zahrada, nájemce paní I. Podsedníková 

4) část pozemku parc. č. 69/2, orná půda, o výměře 624 m
2
, v k. ú. Křenovice u Slavkova, 

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 0,20 Kč za 1 m
2
 a rok, záměr 

obce zveřejněn od 21. 11. 2012, k využití jako zahrada, nájemce paní V. Mikulová 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje pronájem pozemků: 

1) část pozemku parc. č. 249/1, zahrada, o výměře 797 m
2
 a část pozemku parc. č. 

249/2, zahrada, o výměře 91 m
2
, oba v k. ú. Křenovice u Slavkova, na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 0,20 Kč za 1 m
2
 a rok, záměr obce 

zveřejněn od 20. 11. 2012, k využití jako zahrada, nájemce pan J. Borovička, 

XXXXXXXXXXXXX Křenovice. 

2) část pozemku parc. č. 249/1, zahrada, o výměře 327,5 m
2
 a část pozemku parc. č. 

249/2, zahrada, o výměře 60 m
2
, oba v k. ú. Křenovice u Slavkova, na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 0,20 Kč za 1 m
2
 a rok, záměr obce 

zveřejněn od 20. 11. 2012, k využití jako zahrada, nájemce paní M. Kociánová, 

XXXXXXXXXX Křenovice. 

3) část pozemku parc. č. 68/4, orná půda, o výměře 614 m
2
 v k. ú. Křenovice  

u Slavkova, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 0,20 Kč  

za 1 m
2
 a rok, záměr obce zveřejněn od 21. 11. 2012, k využití jako zahrada, 

nájemce paní I. Podsedníková XXXXXXXXXX Křenovice. 

4) část pozemku parc. č. 69/2, orná půda, o výměře 624 m
2
, v k. ú. Křenovice  

u Slavkova, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 0,20 Kč  

za 1 m
2
 a rok, záměr obce zveřejněn od 21. 11. 2012, k využití jako zahrada, 

nájemce paní V. Mikulová, XXXXXXXX Křenovice. 

Výsledek hlasování: pro   7     proti  0     zdržel se   0   

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

6. Pronájem bytu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na pronájem obecního bytu na adrese Bratří 

Mrázků 12. Oznámení o uvolnění bytu bylo zveřejněno na úřední desce od 20. 11. 2012. Byly 

podány tři žádosti o pronájem, přičemž jeden zájemce si již zajistil jiné bydlení. Druhý 

zájemce má v současné době neuhrazené závazky vůči obci Křenovice. Proto předsedající 

navrhl zastupitelstvu ke schválení pronájem bytu třetímu zájemci, paní Z. Burešové, Hrušky. 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

Jmenovaná se jako jediná dostavila k prohlídce bytu dle Oznámení o uvolnění bytu, potvrdila 

svůj zájem a přistupuje na podmínky pronájmu. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje pronájem bytu na adrese Bratří Mrázků 12, 

683 52 Křenovice paní Z. Burešové, XXXXHruškyXXXXX. Nájemní smlouva bude 

uzavřena na dobu určitou v délce 2 roky, měsíční nájemné stanoveno ve výši 6 800 Kč. 

Výsledek hlasování: pro   7     proti   0    zdržel se   0   

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

7. Pronájem nebytových prostor - krátkodobý pronájem sálu DDM 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na krátkodobý pronájem prostor v DDM za 

účelem provozování sportovních cvičení pro veřejnost. Záměr obce byl zveřejněn na úřední 

desce od 20. 11. 2012. Cena pronájmu je ve výši 60 Kč bez DPH. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice cenu za krátkodobý pronájem nebytových prostor 

v budově Domu dětí a mládeže, Svárovská 39, za účelem provozování sportovních 

cvičení pro veřejnost, za cenu 60 Kč za hodinu. K této ceně bude připočítána DPH dle 

platné sazby. 

Výsledek hlasování: pro  7      proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 8  bylo schváleno. 

8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za svoz odpadu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem OZV č. 2/2012 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. Vyhláška nepředpokládá zvýšení poplatku, jedná se o uvedení do souladu 

s legislativní změnou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o místním 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování: pro  7   proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

9. Žádost o převod silnice III/41711 (Kopečná, Nádražní) 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem převodu silnice III/41711 do majetku obce. 

Jedná se o silnici na ulicích Kopečná, Nádražní a Školní v úseku od ulice Brněnská po ulici 

Svárovskou. Záměr vychází především z potřeby řešit problém s nedostatkem parkovacích 

míst v ulici Kopečná, kde do úvahy připadá její zjednosměrnění, což je však na okresní silnici 

problematické. Generel dopravy JMK tuto komunikaci vymezuje jako úsek, jehož zařazení do 

silniční sítě není nezbytné. Jedná se o silnice, příp. jejich ucelené úseky, které jednak neplní 

na území Jihomoravského kraje funkci krajské silnice tak, jak ji definuje zákon č.13/97 příp. 

plní funkci odpovídající místním komunikacím, tak jak je definuje zákon č.13/97 a vyhláška 

č. 104/97, jednak jsou v krajské síti nadbytečné, tzn. plní funkci silnice odpovídající definici 

zákona, ale některé vazby duplikují. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje žádost o vyjmutí silnice III/41711, Křenovice 

průjezdná, ze silniční sítě, a současně žádá o převod na místní komunikaci v celé délce. 

Výsledek hlasování: pro  7      proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

10. Začlenění do územní působnosti integrované strategie MAS Za 

humnama 

Během projednávání tohoto bodu se počet přítomných členů zastupitelstva snížil na 6. 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem zpracování Integrované strategie území MAS 

Za humnama. Obec Křenovice přistoupila k tomuto sdružení prostřednictvím mikroregionu 

Ždánický les a Politaví a vložila své území do působnosti MAS. Pro přípravu strategie na 

období 2014 – 2020 je nutné přijmout souhlasné usnesení o vložení území do působnosti této 

strategie. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice souhlasí se zařazením správního území obce Křenovice 

do území působnosti Integrované strategie území regionu MAS Za humnama na období 

2014–2020 realizované místní akční skupinou OS MAS Za humnama. 

Výsledek hlasování: pro  6      proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

11. Různé 

11.1. Žádost SK Křenovice o změnu účelu a prodloužení čerpání dotace 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí SK Křenovice na změnu účelu a prodloužení 

termínu čerpání a vyúčtování dotace na rok 2012, a to z důvodu nepříznivé ekonomické 

situace a potřeby řešení havarijního stavu topení. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Během projednávání tohoto bodu se počet přítomných členů zastupitelstva zvýšil na 7. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje změnu účelu a prodloužení termínu čerpání 

dotace poskytnuté SK ŽS Křenovice na základě rozhodnutí pod č.j. KRE/DOT-

VYD/111/2012/DRA/4: 

Účel dotace je nově stanoven takto: „úhrada nákladů za vodné a stočné, plyn a el. 

energii (20 000 Kč), údržba hracích ploch (40 000 Kč) a rekonstrukce vytápění kabin 

(20 000 Kč)“.  

Termín doručení vyúčtování dotace se mění na 10. 12. 2013. 

Výsledek hlasování: pro 7       proti 0      zdržel se 0     

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

11.2. Výzva „Zastavte dokončení II. fáze reformy veřejné správy“ 

Předsedající seznámil přítomné s výzvou, kterou předkládá zastupitelstvům pracovní 

skupina Svazu měst a obcí, a která je namířena proti záměru na rušení pověřených obecních 

úřadů obcí II. stupně s matričním nebo matričním a stavebním úřadem. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje podporu výzvy „Zastavte dokončení II. fáze 

reformy veřejné správy“. 

Výsledek hlasování: pro 7       proti 0      zdržel se  0    

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

11.3. Schválení pravomoci starosty k provádění RO na konci roku 2012 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem usnesení, kterým zastupitelstvo pověřuje 

starostu k provedení rozpočtového opatření na konci roku 2012. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice dává předběžný souhlas starostovi obce k provedení 

rozpočtového opatření v roce 2012 pro další případy, kdy uskutečnění výdaje je nutné 

z hlediska zabezpečení chodů úřadu nebo k zabránění škod s tím, že na nejbližším 

zasedání bude toto rozpočtové opatření schváleno zastupitelstvem v konkrétních 

částkách. 

Výsledek hlasování: pro  7      proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

11.4. Čerpání z rezervního fondu ZŠ a MŠ Křenovice 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem na čerpání z rezervního fondu ZŠ a MŠ 

Křenovice ve výši 100 000 Kč na pokrytí zvýšených výdajů na materiál související s výukou. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje čerpání z rezervního fondu Základní školy a 

mateřské škola Křenovice ve výši 100 000 Kč, za účelem pokrytí zvýšených výdajů na 

materiál související s výukou. 

Výsledek hlasování: pro  7      proti  0     zdržel se  0    

Usnesení č. 15 bylo schváleno 

11.5. Rozpočet DSO Ždánický les a Politaví na rok 2013 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtu DSO Ždánický les a Politaví na rok 

2013. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 

 

 



č.j. KRE/ZAST-ZAP/110/2012/DRA/7 

Diskuze: 

p. Kříž  vznesl dotaz k anténám a vysílačům umístěným na budově sýpky na Brněnské 

ulici, vyslovil domněnku, že dochází k rušení televizního signálu. 

starosta: Nejedná se o objekt obce. Co se týká umístění vysílačů telefonních operátorů, ti 

postupují v souladu se zákonem na základě povolení stavebního úřadu. 

Pravděpodobně se jedná o provozovatele bezdrátového internetu. Obec zjistí, o 

jaké antény a vysílače se jedná, a ve spolupráci se stavebním úřadem a ČTÚ 

prověří, zda jejich provoz nemá vliv na obyvatelstvo (příjem TV, záření). 

p. Svoboda V souvislosti s usnesením k silnici na Kopečné uvedl, že i v případě převodu na 

obec zde bude vedena trasa linky IDS, tudíž vzniká prostor k jednání s JMK 

ohledně následné údržby a oprav komunikace. Dále - při výjezdu z ulice 

Jiráskova zakrývá nově umístěná značka signalizační zařízení na přejezdu. 

starosta Tyto připomínky obec soustřeďuje, bude projednáno s dodavatelem a zajištěna 

náprava. 

p. Svoboda Poukázal na problematickou křižovatku ulic Václavská a Sokolská, bylo by 

vhodné umístit další dopravní značení nebo přechod. 

starosta Vzhledem k tomu, že se v křižovatce změnilo výškové uspořádání komunikací, 

dochází často k přehlédnutí křížení řidiči. Proto byla podána žádost o umístění 

vodorovného dopravního značení (vyznačení hranice křižovatky, příp. 

„zpomalovací“ příčné pruhy) 

p. Růžička Vznesl připomínku ke změně provozu České pošty. 

starosta  Česká pošta změnila systém doručování, kdy pošta je doručována až 

v odpoledních hodinách. Vzhledem k tomu, že zaznamenal negativní reakce 

některých občanů, žádá tyto, aby si nevylévali zlost na pracovnicích místní 

pošty, které za vzniklou situaci opravdu nemohou. 

12. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 11. 12. 2012 ve 20:15 h. 

Zápis byl vyhotoven dne 12. 12. 2012 

 

 

 

Starosta obce     …………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Oldřich Bartošek    …………………………… 

 

 

 

Ing. Radim Svoboda   …………………………… 


